
公立南丹看護専門学校 

学生・ご家族・関係者の皆様へ 

2020年 9月 29日 

公立南丹看護専門学校 

学校長 小倉 卓 

 

臨地実習の再開について 

 平素は、本校の教育活動及び健康管理にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げま

す。 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のため、7月 27日（月）から 10月 2日（金）ま

で臨地での実習を中止し学内または自宅での実習をおこなっておりましたが、地域で

の感染状況や国内の活動規制緩和などをふまえて 10月 5日から京都中部総合医療セ

ンターでの臨地実習を再開することといたしました。 

 

医療機関での臨地実習は学生皆様の安全を第一に考え、感染防止に十分配慮し再開

しますが、今後の感染拡大状況を日々考慮し進めてまいります。 

 

 例年と同様の臨地での実習内容の変更を余儀なくされ、皆様には、多大なご心配と

ご迷惑をおかけしますが、実習の目標に到達できる様に教育してまいりますので、ご

理解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


